Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Акуловская средняя общеобразовательная школа»

Первомайского района

(МБОУ «Акуловская СОШ»)

Приказ

22.01.2024г                                                                                                 № 01-22 -осн

с. Акулово

О создании центра образования естественно-научной и технической

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Акуловская СОШ» в 2024 году

На основании распоряжения Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 431,

приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2023 года,

приказа комитета администрации Первомайского района по образованию от 17.01.2024

№12 «О создании Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе ОО Первомайского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в составе:

 Гончарова И.Д., заместитель директора по УВР;

 Сорокина Л.А., заместитель директора по ВР;

 Решетникова Т.Б., заместитель директора по АХЧ;

 Спиридонова Л.И., руководитель ШМО.

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» учителя физики Катунцеву

Н.А.

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на 2024/25 учебный год (приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Гончарову И.Д.

Директор __________ А.А.Киусова

С приказом ознакомлены: